
—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 11013-5-2024

 DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITÀ 
  COMMISSIONE NAZIONALE

PER LE SOCIETÀ E LA BORSA
  DELIBERA  21 marzo 2024 .

      Rideterminazione della misura e del termine di pagamen-
to del contributo di vigilanza della categoria emittenti titoli 
diffusi tra il pubblico in misura rilevante, di cui all’art. 116 
del decreto legislativo n. 58/1998.     (Delibera n. 23043).    

     LA COMMISSIONE NAZIONALE
PER LE SOCIETÀ E LA BORSA 

 Vista la legge 7 giugno 1974, n. 216 e le successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 Visto l’art. 40 della legge 23 dicembre 1994, n. 724 e 
le successive modificazioni ed integrazioni, in cui è pre-
visto, tra l’altro, che la Consob, ai fini del proprio finan-
ziamento, determini in ciascun anno l’ammontare delle 
contribuzioni ad essa dovute dai soggetti sottoposti alla 
sua vigilanza; 

 Vista la delibera n. 22915 del 6 dicembre 2023 recante 
la determinazione, ai sensi del citato art. 40, della contri-
buzione per l’esercizio 2024; 

 Visto l’art. 3, lettera   l)  , con il quale è stato determina-
to il contributo di vigilanza dovuto per l’anno 2024 da 
parte degli «Emittenti strumenti finanziari diffusi tra il 
pubblico in misura rilevante di cui all’art. 116 del decreto 
legislativo n. 58/1998» in misura pari a euro 17.825,00 
   pro-capite    e con scadenza di pagamento fissata al 15 apri-
le 2024; 

 Vista la legge n. 21 del 5 marzo 2024, pubblicata nella 
  Gazzetta Ufficiale   del 12 marzo 2024, avente ad oggetto 
«Interventi a sostegno della competitività dei capitali e 
delega al Governo per la riforma organica delle dispo-
sizioni in materia di mercati dei capitali recate dal testo 
unico di cui al decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58, 
e delle disposizioni in materia di società di capitali con-
tenute nel codice civile applicabili anche agli emittenti»; 

 Visto l’art. 4, comma 1, lettera   d)   della citata legge, con 
il quale è stato abrogato l’art. 116 del decreto legislativo 

n. 58/1998 (TUF), determinando il venir meno dei poteri 
di vigilanza della Consob esercitati sulla categoria degli 
emittenti titoli diffusi tra il pubblico in misura rilevante, a 
far data dal 27 marzo 2024; 

 Ravvisata l’opportunità di rideterminare la misura del 
contributo di vigilanza in ragione del periodo di effettivo 
esercizio dei poteri di vigilanza e dei correlati costi; 

 Attesa conseguentemente la necessità di dover ridefini-
re i termini previsti per il pagamento del contributo di vi-
gilanza dovuto dalla categoria emittenti strumenti finan-
ziari diffusi tra il pubblico, in considerazione dei tempi di 
esecutività del presente provvedimento; 

  Delibera:    

  Art. 1.
     1. Il Contributo di vigilanza dovuto per l’anno 2024 

dalla categoria emittenti titoli diffusi tra il pubblico in 
misura rilevante di cui all’art. 116 del decreto legislativo 
n. 58/1998, definito dalla delibera n. 22915 del 6 dicem-
bre 2024, è rideterminato da euro 17.825,00    pro-capite    a 
euro 4.455,00    pro-capite   .   

  Art. 2.
     1. Il termine di pagamento del contributo di vigilan-

za dovuto dalla categoria emittenti strumenti finanzia-
ri diffusi tra il pubblico del 15 aprile 2024 è differito al 
15 maggio 2024.   

  Art. 2.
     1. Il presente provvedimento sarà pubblicato nel Bol-

lettino della Consob. 
 Roma, 21 marzo 2024 

 Il Presidente: SAVONA   

  24A02406  

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 
  AGENZIA ITALIANA DEL FARMACO

      Modifica dell’autorizzazione all’immissione in commer-
cio del medicinale per uso umano, a base di venlafaxina, 
«Venlafaxina Sandoz GmbH».    

      Estratto determina AAM/PPA n. 304/2024 del 26 aprile 2024  

 Trasferimento di titolaritá: MC1/2024/107. 
 Cambio nome: C1B/2024/611. 
 Numero procedura europea: HU/H/0163/001-003/IB/032. 
 È autorizzato il trasferimento di titolarità dell’autorizzazione 

all’immissione in commercio del sotto elencato medicinale fino ad ora 
intestato a nome della società Sandoz GmbH, con sede legale e domici-
lio fiscale in Biochemiestrasse 10, 6250 Kundl, Austria. 

 Medicinale: VENLAFAXINA SANDOZ GmbH. 
  Confezioni A.I.C. n.:  

 038499012 - «37,5 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 10 
capsule in blister Al/Pvc/Pvdc; 

 038499024 - «37,5 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 14 
capsule in blister Al/Pvc/Pvdc; 

 038499036 - «37,5 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 20 
capsule in blister Al/Pvc/Pvdc; 

 038499048 - «37,5 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 28 
capsule in blister Al/Pvc/Pvdc; 

 038499051 - «37,5 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 30 
capsule in blister Al/Pvc/Pvdc; 

 038499063 - «37,5 mg capsule rigide a rilascio prolungato» 50 
capsule in blister Al/Pvc/Pvdc; 


